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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-177-2014
“CARACTERIZACION FISICOQUIMICA Y USO TERAPEUTICO DE LAS CUALIDADES DEL USO DE LODOS Y
AGUAS TERMALES EN LA SALUD DEL SER HUMANO”

El veinte {20} de noviembre del afio en curso, se recibieron las siguientes propuestas:

item. PROPONENTE
1. GMAS S.A.S.

2. PIEDAD ACOSTA BOVANEGRA

3. GLADYS JOSEFINA PUERTO ESTUPINAN

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitacién Abierta a presentar propuesta
FNT-177-2014 y la Adenda No. 2, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificacién de
requisitos habilitantes asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

Proponente 1: ASESORIAS COMERCIALES Y Proponente 2: GLADYS JOSEFINA PUERTO
PROFESIOMALES ESTUPINAM
DOCUMENTOS
PASA PASA
FoLo FoLo
s | No | NOMERS OBSERVACIONES s | no NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3 ¥ 4
CERTIFICADG DE EXISTENCIA Y| 10911 AN N
REPRESENTACION LEGAL e o - -
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 24 ¥ 24
ACTA DE JUNTA DE $OCIOS © EQUIVALENTE MAa [ Maa | Mia Ma | MAa [RPE
:::h:d:;:::flom CONSORCIO  /  UNION| . | | A N/A
CERTIFICADG DE CUMPLIMIENTG DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD| X 5a8 ¥ l4als
SOCIAL [Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIGNAL o DIPFLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios) N/A [ N/A N/A N/A | N/A N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X X 18020
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA| " y 21
GEMNERAL | ANTECEDENTES FISCALES) -
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA| 20 ] .
GENERAL | ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) - -
CERTIFICADG JUDICIAL EXPEDIDO POR LA . 23
POLICIA NACIONAL - o - -
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 13 ¥ 17
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSALDE|, . | N s | N N
DISOLUCION Y LIQUIDACION S - TR -
DILIGEMCIAR, TOT ALMENTE
SUBSAMAR: ° DEEEM DILIGEMCIAR LOS CAMPOS DE LA
FORMATO FTCRO3 X EL FORMATOFTCRO3 (PERSOMA X DECLACIAN DE ORIGEM
MATURAL) DESTING DE FORDOS DEL
FORMATOFTCROZ - PERSOMA
RIATIIEA]
FORMATO FTJAT1 X 26 ¥ 25
FORMATG COMPROMISG ANTICORRUPCION X 30 ¥ 28
FORMATC AUTORIZACION CONSULTA y 12 y .
CEMTRALES DE RIESGO - -
VERIFICACION NO CUMPLE NO CUMPLE
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Fropenente 3: GMAS SAS
DOCUMENTO S

PASA FOLIO
- - NUMERS OBSERVACIONMNES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 1
CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y| . Tah
REPRESENTACION LEGAL ]
FOTOQCOPIA DE LA CEDULA X 21

ACTA DE JUNTA DE $OCI0O5 © EQUIVALENTE MLAA | BAA RS

CONSTITUCION CONSORCIO ! UNION
TEMPORAL

MAA [ A R

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
QBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD| X
soclalL (Artkulke 50 de la Ley 789 de 2002)

%]

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE
GRADCO (De ser necesarios)

SUBSAMAR: FL FROPOMNEMTE
DEBE FACDIFIC AR LA POLLEZA Y

. W [ 3P
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X dalf EXPEDIRLA & FAVOR DE
PARTICULARES
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA| P
GEMERAL (ANTECEDEMTES FISCALES) - L
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA| 1819
GEMERAL | ANTECEDENTES DISCIPLINARICS) - ¥
CERTIFICADS JUDICIAL EXPEDIDO POR LA y 20
POLICIA MACIOMAL <
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 7
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSALDE| g
DISOLUCION T LIGUIDACION
SOESANAR: FTL FROFORENTE |
DEEE DOILIGEMCIAR ER SU TOTALIDAD
EL CAMPO DE LA DECLARACIAON DE
ORIGEM % DESTING DE FOMDOS ODEL
W 95 427 FORMATOFTCROZ.
FORMATO FTCRO3 - e-ol Ll " DEBE AMEXAR EL CERTIFICADO DE
CORMPOSICION ACCIOMARLE DE
FRIMER MIVEL FIRMMADAS FOR EL
REYISOR FISCAL Y0
BEFRESEMTAMTE LEGAL
FORMATO FTJAT1 X 22
FORMATO COMPROMISO ANTICGRRUPCION X 23
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA y o4
CENTRALES DE RIESGO <
VERIFICACION MG CUMPLE

Tener en cuenta lo establecido en la invitacién FNT-177-2014 numeral 4.1.17., FORMATO
FTCRO3 DE CONOCIMIENTO DE CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO.
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-177-2014

“CARACTERIZACION FISICOQUIMICA Y USO TERAPEUTICO DE LAS CUALIDADES DEL USO DE LODOS Y

AGUAS TERMALES EN LA SALUD DEL SER HUMANO”

NOTA: En los casos en los que la informacién solicitada no sea aplicable al tipo de servicio
requerido o a la naturaleza del proponente se debe escribir el texto NO APLICA, se deben
diligenciar TODOS los espacios del formulario.

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

A. Experiencia General

El proponente deberd acreditar experiencia general con un (1) contrato terminado y ejecutado
dentro de los cinco (5) afios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto o
alcance esté relacionado con el estudio de andlisis fisicoquimicos de aguas o lodos.

PROPONENTE

CRITERIO

CUMPLE/NO
CUMPLE

G MAS S.A.S.

1. Anexa certificacién de contrato suscrito con Nexen
Petroleum Colombia Ltda., para redlizar el andlisis
cuantitativo  de  minerales arcillosos en  secciones
orientadas por difraccién de rayos X y andlisis
cuantitativos de minerales en polvo por difraccion de
rayos X. Desde julio de 2010 hasta abril de 2012, por
valor de $281.523.132.

CUMPLE

PIEDAD
ACOSTA
BOCANEGRA

1. Anexa certificacién de contrato suscrito con la
Alcaldia de Ibagué, para contratar el estudio para la
elaboracién del mapa de riesgo de la calidad del agua
para consumo humano en 21 acueductos comunitarios
y el IBAL del municipio de Ibagué-Tolima. De julio a
octubre de 2014, por valor de $95.830.000.

2. Anexa copia de contrato suscrito con la Alcaldia de
lbagué, para la toma y andlisis de 83 muestras de agua
de los 32 acueductos comunitarios urbanos del
municipio de Ibagué y el IBAL. De Febrero a Mayo de
2010. No anexa certificacién por lo cual No Cumple.

CUMPLE

GLADYS
JOSEFINA
PUERTO
ESTUPINAN

1. Anexa cerfificacién de confrato suscrito con el
Instituto de Turismo de Paipa, para la organizacién de
planes y estrategias investigativas en el drea de
termalismo con miras al fortalecimiento del turismo de
salud y fomento del termalismo social, al igual que en el
programa piloto de salud termal en el ITP de Paipa. De
marzo de 1999 a agosto de 2001, no relaciona valor.
Dicho contrato se ejecuté hace mds de cinco afio por lo
cual NO CUMPLE.

2. Anexa certificacién de contrato suscrito con el
Instituto de Turismo de Paipa, para la organizacién,
desarrollo e investigacién de estudio del plancton termal
y el recurso mineromedicinal para su aplicacién
terapéutica. De marzo de 1999 a diciembre de 2000,

no relaciona valor. Dicho contrato se ejecuté hace més

NO CUMPLE
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de cinco afio por lo cual NO CUMPLE.

3. Anexa certificacién de participacién como ponente
en el Il Encuentro Internacional de Turismo de Spa y
Termalismo, realizado los dias 14, 15y 16 de julio. No
relaciona afio de la ejecucién, no relaciona valor del
contrato y el objeto no estd relacionada con el estudio
de andlisis fisicoquimicos de aguas o lodos, por lo cual
NO CUMPLE.

A. Equipo de Trabajo

Director de la Consultoria

TITULO PROFESIONAL

Ingeniero Quimico o Quimico

EXPERIENCIA GENERAL | Cinco (5) afios de experiencia profesional contados a partir de la
MINIMA expedicién de la Tarjeta Profesional (en los casos que aplique).
PROPONENTE CRITERIO CUMPLE/NO
CUMPLE
1. ANDREA LINARES CORREAL. Profesién: Quimica.
G MAS S.AS. No anexa Tarjeta profesional. Se solicita subsanar | NO CUMPLE
presentado copia.
PIEDAD ACOSTA 1. QSCAR ,'A\NDRES GARZON.VARON. .ProFe5|on:
BOCANEGRA Ingeniero quimico. Presenta tarjeta profesional con CUMPLE
nimero de matricula 6831 del 02 de abril de 2004.
GLADYS 1. TANIA MILENA CARPIO GALVAN. Profesién:
JOSEFINA Quimica. No anexa Tarjeta profesional. Se solicita | NO CUMPLE
PUERTO subsanar presentado copia.
ESTUPINAN

Profesional en Turismo

TITULO PROFESIONAL

Admiracién de Empresas

Profesional en Administracién de Empresas Turisticas y/o Hoteleras o

EXPERIENCIA GENERAL | Cinco (5) afios de experiencia profesional contados a partir de la
MINIMA expedicién de la Tarjeta Profesional (en los casos que aplique).
PROPONENTE CRITERIO CUMPLE/NO
CUMPLE
G MASS.AS. 1. NO ANEXA NO CUMPLE
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1. CARMEN LIGIA SAAVEDRA VANEGAS. Profesién:
PIEDAD ACOSTA | Administracién de empresas turisticas. No estd CUMPLE
BOVANEGRA obligada a tener tarjeta profesional. Segin diploma se
gradué en el afio 2001.
GLADYS 1. JOSE MARIO DAZA HIGUERA. Profesién:
JOSEFINA Administrador de empresas. No anexa Tarjeta | NO CUMPLE
PUERTO profesional. Se solicita subsanar presentado copia.
ESTUPINAN
REQUERIMIENTOS VERIFICACION FINANCIERA
GLADYS PUERTO
. L OBSERVACION
DOCUMENTOS HABILITANTES ESTUPINAN
EN EL CONTENIDO DE
COMPARATIVO 2013 - 2012 SUBSANAR LA PROPUESTA NO SE
EVIDENCIA
EN EL CONTENIDD DE
REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR LA PROPUESTA NG SE
BALANCE GENERAL EVIDENCIA
FIRMAS EN EL CONTENIDD DE
CONTADOR SUBSANAR LA PROPUESTA NO SE
EVIDENCIA
REVISOR FISCAL A
EN £L CONTENIDO DE
COMPARATIVO 2013 . 2012 SUBSANAR LA PROBUESTA NO SE
EVIDENCIA
EN EL CONTENIDO OE
REARESENTANTE LEGAL SUBSANAR LA PROPUESTA NO SE
ESTAQO DE RESULTADOS CVIBENETA
FIRMAS EN EL CONTENIDO DE
CONTADOR SUBSANAR LA PROPUESTA NO 5E
EVIDENCIA
REVISOR FISCAL NA
EN £L CONTENIDO OE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR LA PROPUESTA NO SE
EVIDENGIA
EN EL CONTENIDO BE
CONTADOR SUBSANAR LA PROPUESTA NO SE
TARJETA PRGFESIONAL CVIDENCIA
REVISGA FISCAL NA
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA
EN EL CONTENIGO DE
CONTADOR SUBSANAR LA PROPUESTA NO 5E
CERTIFICADO ANTECEDENTES CVIDENCIA
REVISOR FISCAL WA
DECLARACION DE RENTA 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL A
ESTATUTARIAMENTE N
CERTIFICADO DE EXISTENGIA ¥ REPRESENTACION |
NORMATIVIDAD KA
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DOCY MENTOS HABILITANTES 3 MAS 5.A.5, OBSERVACION
COMPARATIVO 2013 - 2012 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
HALANCE GENERAL
FIRMAS CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVOO 2013 - 2012 CUMPLE
REPRESENTANTYE (EGAL CUMPLE
ESTADQ OF RESINLTADDS
FIRMAS CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANGIERDS CUNMPLE
CONTADOR LUMPLE
TARIETA PROFESIONAL
REVISOR FISCAL CUMPLE
EN EL CONTENIDO DE
NCTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR LA PROPUESTA NO SE
EVIDENCIA
EN EL CONYENIDO DE
CONTADOR SUBSANAR LA PROPUESTA WO 5E
CERTIFICAD ) ANTECEDENTES EVIDENCIA
ENEL CONTENIDC DE
REVISOR FISCAL SUBSANAR L4 PROPUESTA NG SE
EVIDENCIA
DECIARACION DF RENTA 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE (EGAL LUMPLE
CERTIFICADC DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD A
ASESDRIAS
DOCUMENTOS HABILITANTES COMERCIALES & OBSERVACION
PROFESIONALES
COMPARATIVO 2013 - 2012 CLUMPLE
REF, ENTANTE LEGA LE
BALANCE GENERAL EPRES LEcAL CUMPLE
FIRMAS CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL A
COMPARATIVO 20013 - 2012 CUMPLE
REFRES An Al CUMPIFE
ESTADO DF RESILTADOS ESENTANTE LEG,
FIRMAS CONTAPOAR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
EN EL CONTENMIDO DE
NCTAS ESTADOS FINANCIERDS SUBSANAR LA PROPUESTA NO SE
EVIDENCIA
LONTA R LE
TARIETA PROFESIONAL bo cubmp
REVISOR FISCAL MNA
INCTAMEN REVISOR FISCAL Na
CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES NTAD,
REVISOR FISCAL MNA
DECLARACION DE RENTA 013 CIMPLE
REPRESENTANTE LEGAL MA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTALION ESTATUTARIAMENTE WA
REVISQOR FISCAL
NORMATIADAD NA
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En consecuencia, se concede hasta las 4:30 PM del dia dos (2) de diciembre de 2014, para
que los proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir
en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitacién. Los
proponentes deberdn tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.4. Causales de rechazo.

“H.] En este evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el
proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los
allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR”.

COMITE EVALUADOR
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